

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

ALMTOFT SMEDIE- OG MASKINFABRIK A/S

Teglgårdsvej 1

8620 Kjellerup

CVR-nr. 24 20 84 27

ÅRSRAPPORT FOR 2017 (19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 20. juni 2018

Ivan Grarup
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Almtoft Smedie- og Maskinfabrik A/S
Teglgårdsvej 1
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 24 20 84 27

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Silkeborg

Bestyrelse

Erik Sejersen, formand
Bodil Møller Grarup
Ivan Grarup

Direktion

Ivan Grarup, direktør

Revisor

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i reparation og service af maskiner samt produktion af nye maskiner primært til pelsdyrbranchen. Endvidere udføres underleverandørarbejder til metalindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 2.661.345, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.401.051.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Varebeholdninger er blevet reguleret/nedskrevet væsentligt i år, hvilket har haft en negativ påvirkning på årets resultat. Det er ledelsens opfattelse, at de indregnede varebeholdninger ultimo 2017 mindst kan realiseres til de indregnede værdier.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er betydelig usikkerhed om fortsat drift, da der ikke er indgået aftaler om kreditfaciliteter til at dække den forventede likviditet for det kommende år. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 1.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttotab		-1.975.685	2.931.698
Personaleomkostninger	2	-526.899	-2.986.862
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-2.502.584	-55.164
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-66.046	-86.588
Resultat før finansielle poster		-2.568.630	-141.752
Finansielle indtægter		1.211	0
Finansielle omkostninger		-201.726	-199.937
Resultat før skat		-2.769.145	-341.689
Skat af årets resultat	3	107.800	74.100
Årets resultat		-2.661.345	-267.589
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.661.345	-267.589
		-2.661.345	-267.589

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.437.748	1.466.837
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.491	59.448
Materielle anlægsaktiver	4	1.460.239	1.526.285
Deposita		0	60.700
Finansielle anlægsaktiver		0	60.700
Anlægsaktiver i alt		1.460.239	1.586.985
Råvarer og hjælpematerialer		618.979	1.792.618
Varer under fremstilling		0	1.245.397
Færdigvarer og handelsvarer		90.000	406.400
Varebeholdninger		708.979	3.444.415
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		164.801	524.010
Andre tilgodehavender		0	5.856
Selskabsskat		4.000	2.000
Periodeafgrænsningsposter		0	6.780
Tilgodehavender		168.801	538.646
Likvide beholdninger		0	5.208
Omsætningsaktiver i alt		877.780	3.988.269
Aktiver i alt		2.338.019	5.575.254

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.901.051	760.294
Egenkapital	5	-1.401.051	1.260.294
Hensættelse til udskudt skat		0	107.800
Hensatte forpligtelser i alt		0	107.800
Gæld til realkreditinstitutter		1.211.613	1.269.794
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.211.613	1.269.794
Gæld til realkreditinstitutter	6	58.181	56.701
Kreditinstitutter		1.760.392	1.600.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser		399.670	734.291
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		49.050	44.550
Anden gæld		260.164	501.045
Kortfristede gældsforpligtelser		2.527.457	2.937.366
Gældsforpligtelser i alt		3.739.070	4.207.160
Passiver i alt		2.338.019	5.575.254
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

En forudsætning for selskabets fortsatte drift er, at der opnås tilstrækkelige kreditfaciliteter i kreditinstitut eller anden finansiel støtte i takt med finansieringsbehovet og de nødvendige investeringer. Den manglende likviditet betyder, at der er betydelig usikkerhed om fortsat drift. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler om de nødvendige kreditfaciliteter for det kommende år. Ledelsen forventer, at de nødvendige kreditter vil blive imødekommet. På baggrund heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	557.940	2.658.129
Pensioner	34.482	211.433
Andre omkostninger til social sikring	-76.214	78.067
Andre personaleomkostninger	<u>10.691</u>	<u>39.233</u>
	<u>526.899</u>	<u>2.986.862</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>9</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-107.800</u>	<u>-74.100</u>
	<u>-107.800</u>	<u>-74.100</u>

NOTER

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	1.785.136	533.848
Kostpris 31. december 2017	1.785.136	533.848
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	318.299	474.400
Årets afskrivninger	29.089	36.957
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	347.388	511.357
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.437.748	22.491

5 Egenkapital

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	760.294	1.260.294
Årets resultat	0	-2.661.345	-2.661.345
Egenkapital 31. december 2017	500.000	-1.901.051	-1.401.051

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2017 kr.	2016 kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	963.301	1.027.799
Mellem 1 og 5 år	248.312	241.995
Langfristet del	1.211.613	1.269.794
Inden for et år	58.181	56.701
	1.269.794	1.326.495

NOTER

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
7 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	114.158	791.389
Mellem 1 og 5 år	<u>53.539</u>	<u>170.000</u>
	<u>167.697</u>	<u>961.389</u>

8 Eventualposter m.v.

Ingen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 1.270, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør tkr. 1.438.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 1.250 i grunde og bygninger, som er stillet til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør tkr. 1.438 pr. 31/12 2017.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar og driftsmateriel, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 tkr. 896.